1

      SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT BÌNH CHÁNH

         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc xét nghiệm tầm soát SARS-CoV-2 cho cán bộ coi thi và học sinh dự thi

Tốt nghiệp THPT năm 2021

Căn cứ Chỉ thị 10-CT/TU ngày 05 tháng 5 năm 2021 của Thành ủy Thành phố Hồ

Chí Minh về tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch COVID 19;

Căn cứ Công văn số 2515/BGDĐT-QLCL ngày 17 tháng 6 năm 2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 trong bối

cảnh dịch bệnh COVID-19.

Căn cứ Công văn số 1935/SGDĐT-KTKĐ ngày 01/7/2021 của Sở Giáo dục và đào

tạo về hướng dẫn thực hiện một số nội dung trước Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2021.

Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường THPT Bình Chánh xin thông tin đến toàn thể

CB-GV-CNV, phụ huynh và học sinh khối 12 và năm học 2020-2021 những nội dung

như sau:

1. Thành phố Hồ Chí Minh sẽ tổ chức kỳ thi TN THPT cho tất cả học sinh Đợt

1 (ngoại trừ những học sinh thuộc diện F0; F1; F2; khu vực phong tỏa do phòng,

chống Covid-19 có quyết định của cơ quan chức năng sẽ thi đợt 2).

2. Lãnh đạo Thành phố, huyện Bình Chánh chỉ đạo tổ chức LẤY MẪU XÉT

NGHIỆM toàn bộ học sinh và CBCT và phải xét nghiệm tại Thành phố Hồ Chí Minh mới

được dự thi Đợt 1.

3. Điểm lấy mẫu xét nghiệm của học sinh tại Trường Tiểu học Bình Chánh

(C5/42 Trịnh Như Khuê, Ấp 3 xã Bình Chánh huyện Bình Chánh, TP.HCM) và học

sinh phải đi đúng ca (mỗi ca 9 phòng thi, thời gian mỗi ca 90 phút).

4. Đề nghị phụ huynh nhắc nhở học sinh đi xét nghiệm (hoặc phụ huynh đưa

học sinh) đi đúng ca và đảm bảo nguyên tắc 5K.

5. Thời gian chia theo ca trong ngày 03/7/2021 (Thứ Bảy) như sau:

2

DANH SÁCH CHIA CA TẠI ĐIỂM THI TRƯỜNG THPT BÌNH CHÁNH

Ngày Ca Thời gian Phòng Số báo danh

Thứ Bảy

(03/7/2021)

1 7h30 – 9h00 1542 đến 1550 02035828 đến 02036043

2 9h00 – 10h30 1551 đến 1559 02036044 đến 02036259

3 13h00 – 14h30 1560 đến 1567 02036260 đến 02036437

4 14g30 – 16g00
BLĐ + GT + NV + CA phục vụ điểm thi tại

trường THPT Bình Chánh

6. Nếu học sinh nào đang ở tỉnh (thành phố khác) có thể xét nghiệm Covid 19

tại nơi cư trú. Khi đến Điểm thi, phải trình giấy chứng nhận xét nghiệm âm tính của CDC

tỉnh (thành phố) nơi cư trú.

7. Hướng dẫn học sinh đăng ký thi TN THPT năm 2021 đợt 2:

7.1. Đối tượng: là những học sinh bị ảnh hưởng của dịch Covid 19 không thể

dự thi vào ngày 07, 08 tháng 7 năm 2021 (học sinh thuộc diện F0, F1,

F2; những học sinh đang ở trong vùng bị phong tỏa; những học sinh học

lớp 12 đang ở tỉnh có nguyện vọng thi đợt 2, học sinh không xét nghiệm

nhanh COVID, học sinh có kết quả xét nghiệm dương tính.

7.2. Lần 1: phụ huynh học sinh nộp đơn (theo mẫu) và minh chứng (có thời

hạn tối thiểu đến ngày 07/7/2021 đối với F0, F1, F2 và phong tỏa) về cơ

sở giáo dục hạn chót ngày 03 tháng 7 năm 2021.

7.3. Lần 2: Những trường hợp học sinh thuộc diện F0, F1, F2 hoặc nằm trong

khu vực phong tỏa sau ngày 03 tháng 7 năm 2021 thì phụ huynh học sinh

nộp đơn (theo mẫu), nộp minh chứng. Thời gian tiếp nhận: đến ngày 13

tháng 7 năm 2021.

8. Giáo viên chủ nhiệm lớp 12 giữ mỗi liên hệ thường xuyên với học sinh và báo

cáo kịp thời cho lãnh đạo trường những trường hợp phát sinh có liên quan đến dịch bệnh

COVID-19.

9. Xét nghiệm cho giáo viên, nhân viên trường THPT Bình Chánh tham gia kỳ

thi TN THPT năm 2021 như sau:

3

DANH SÁCH CHIA CA CHO GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN TRƯỜNG THPT BÌNH CHÁNH

Ngày xét

nghiệm
Địa điểm coi thi Địa điểm xét nghiệm Thời gian

Thứ Bảy

(03/7/2021)

THCS Vĩnh Lộc B

TH Lại Hùng Cường

Ấp 2, xã Vĩnh Lộc B, Bình Chánh,

TPHCM

Ca 3: 13h00 – 14h30

THPT Đa Phước

Trường TH Nguyễn Văn Trân

E13/414 ẤP 5 xã Đa Phước, huyện Bình

Chánh, TP HCM

Ca 3: 13h00 – 14h30

THPT Lê Minh Xuân

THCS Lê Minh Xuân

G8/1 ấp 7 xã Lê Minh Xuân, huyện Bình

Chánh, TP HCM

Ca 4: 14g30 – 16g00

THPT Bình Chánh

Trường TH Bình Chánh

C5/42 Trịnh Như Khuê, Ấp 3 xã Bình

Chánh huyện Bình Chánh, Thành phố Hồ

Chí Minh

Ca 4: 14g30 – 16g00

 Để đảm bảo an toàn, hiệu qua cho kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 và đặc biệt đảm

bảo an toàn trong phòng, chống dịch COVID-19. Nhà trường đề nghị giáo viên, nhân viên

và học sinh thực hiện nghiêm túc các nội dung trên.

Bình Chánh, ngày 02 tháng 7 năm 2021

                             HIỆU TRƯỞNG

                                               (Đã ký)

   Nguyễn Hoàng Phượng Quyên

Nơi nhận:

    - GVCN 12;

    - PHHS và HS;

    - Đăng Website;

    - Lưu.